



صنعت؛ زیر تیغ بی توجهی

در این میان، نباید از واردات بی‌رویه کالاهای خارجی که مشابه ساخت داخل هم دارند غافل شد که عملاً فروش تولیدکنندگان داخلی را با مشکل مواجه کرده‌اند. تخصیص ارز ارزان برای واردات بی‌رویه و غیرکارشناسی عملاً گوی رقابت با کالاهای وارداتی را بروده و مشکلات تولید داخل را دوچندان کرده است. بدون تردید تداوم این شرایط ناگوار منجر به تعطیلی واحدها و بیکاری خیل عظیمی از شاغلان بخش صنعت خواهد شد.

دبیر انجمن صنایع نساجی با اشاره به روندهای نامطلوبی که وضعیت صنعت را سخت‌تر کرده، ادامه داد: تصمیمات خلق الساعه و مسکن‌های موقتی و دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌هایی که یکی پس از دیگری و با نیت کمک به تولید صادر می‌شود، اما در عمل قفل‌ی به قفل‌های صنعت می‌افزاید، بیانگر این واقعیت است که دولت همچنان ریشه‌های مشکل را نشناخته و تلاش می‌کند با تصمیمات مقطعی و بی‌اثر به حل مسائل عمیق و مزمن اقتصاد بپردازد. که البته این موضوع نه‌تنها دردی از دردهای صنعت دوا نمی‌کند بلکه در بلندمدت ممکن است آسیب‌های جدی‌تری به تولیدکنندگان وارد نماید.

البته لازم به توضیح است که ما در مملکت قانون کم نداریم و یکی از این قوانین کارآمد قانون بهبود مستمر محیط کسب‌وکار و آیین‌نامه‌های اجرایی آن است که راه را برای مشارکت بیشتر شکل‌های بخش خصوص و ذینفعان مهیا کرده، اما متأسفانه در عمل به آن توجه نمی‌شود.

وی افزود: اهتمام به اجرای این قانون و جلب مشارکت واقعی بخش خصوصی در سیاست‌گذاری‌ها و تصمیم‌سازی‌ها می‌تواند تا حدود زیادی بی‌اعتمادی بخش خصوصی به حاکمیت را کاهش دهد و زمینه‌ساز اصلاح ساختارهای دولتی گردد.

دبیر انجمن صنایع نساجی در پایان به اقداماتی که دولت می‌تواند در این شرایط سخت به صنایع کمک کند اشاره کرد و افزود: به نظر می‌رسد دولت در گام اول باید به اجرای قانون بهبود مستمر محیط کسب‌وکار و مشارکت بیشتر بخش خصوصی در ساختار قدرت بپردازد و با اصلاح فضای کسب‌وکار و تسهیل فرآیندها و کاهش قوانین و مقررات مزاحم به تقویت بخش خصوصی در اقتصاد بپردازد. در این میان اصلاح سیاست‌های مالی و بانکی به‌خصوص در سطح بانک مرکزی و تغییر رویکرد نهادهای دولتی نظیر سازمان تامین اجتماعی و سازمان امور مالیاتی و سازمان مناطق آزاد و گمرکات نیز می‌تواند بسیار تاثیرگذار بوده و گام نخست در تقویت مشارکت بخش خصوصی در اقتصاد باشد که متأسفانه این رویکرد چندان موردتوجه دولتمردان قرار ندارد.

سید شجاع‌الدین امامی‌رئوف، دبیر انجمن صنایع نساجی درباره دلایل عمیق‌تر شدن رکود بخش صنعت با اشاره به اینکه در تمام بخش‌ها رکود به وضوح مشخص است و صنعت در شرایط به‌شدت دشواری قرار دارد به صمت اظهار کرد: همان‌طور که می‌دانید آمار منتشرشده از شاخص مدیران خرید (شامخ) در تیرماه نشان‌دهنده تداوم رکود در بخش صنعت است که این رکود در بخش نساجی و پوشاک هم به‌وضوح قابل‌لمس است و البته مقایسه این آمار با مشابه سال‌های گذشته هم موید این مطلب است که بازار منسوجات و پوشاک روزهای خوبی را تجربه نمی‌کند. البته این رکود به دلایل مختلف قابل‌لمس و توجیه است بخشی از آن از شرایط نامطلوب حاکم بر اقتصاد کلان کشور و تورم‌های سنگین سال‌های اخیر توأم با کاهش سطح درآمد خانوار و کوچک شدن اقتصاد و سفره مردم نشأت گرفته است. بخشی از آن متأثر از شرایط تورم تولیدکننده و بخشی هم ناشی از بی‌ثباتی شرایط روانی جامعه مصرف‌کننده است.

در ماه‌های ابتدایی سال، بازار رکود قابل پیش‌بینی طبق سنوات گذشته داشت که این رکود تحت‌تاثیر تنش‌ها و اخبار ضدونقیض بین‌المللی مرتبط با مذاکرات و نهایتاً جنگ دوازده روزه تداوم یافت و در نهایت در همزمانی با ایام عزاداری و ماه‌های محرم و صفر شدت گرفت.

به گزارش گسترش صمت، امامی‌رئوف با بیان اینکه چالش‌های متعدد بخش صنعت را همه می‌شناسند و کاملاً مشخص هستند، گفت: موضوعات و اصطلاحاتی مانند ناترازی‌های انرژی و قطعی مکرر برق و کمبود گاز و آب هم بر تولید و صنعت اثرات منفی خودش را گذاشته و بعضاً همزمان رکود و کاهش فروش با کاهش راندمان تولید واحدها به‌دلیل قطعی برق و افزایش نرخ تمام‌شده، سبب شده واحدهای تولیدی شرایط ناگوار را تجربه کنند.





❧ قطعی‌های برق و گاز و مشکل مدیریتی، مانع جدی رقابت‌پذیری صنایع است



تعداد زیادی از واحدها همزمان دچار خاموشی می‌شوند. این شیوه توزیع خاموشی بی‌عدالتی است و باعث ایجاد رقابت ناسالم می‌شود؛ چرا که ممکن است یک کارخانه در استان دیگر برق داشته باشد اما کارخانه مشابه در یزد با قطعی روبه‌رو شود. این تفاوت، هزینه تمام‌شده تولید را تغییر می‌دهد و بازار را به نفع استان‌های دیگر رقم می‌زند.

وی در ادامه به موضوع گاز نیز اشاره کرد و گفت: وقتی گفته می‌شود باید مصرف گاز صنایع کاشی ۳۰ درصد کاهش پیدا کند، این تصمیم باید به صورت ملی اعمال شود تا همه تولیدکنندگان در کشور به طور یکسان محدود شوند. در غیر این صورت باز هم رقابت ناسالم شکل می‌گیرد و تولید در برخی استان‌ها متوقف می‌شود، در حالی که در استان‌های دیگر ادامه دارد.

رئیس اتاق بازرگانی یزد با انتقاد از نحوه مدیریت قطعی‌های برق و گاز در استان تأکید کرد: بی‌برنامگی در توزیع انرژی نه‌تنها تولید صنایع را مختل کرده بلکه زمینه ایجاد رقابت ناسالم میان استان‌ها را نیز فراهم آورده است.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی یزد؛ **مجتبی دستمالچیان** در نشست کمیسیون نفت، گاز، انرژی و پتروشیمی اتاق بازرگانی یزد با اشاره به مشکلات تأمین انرژی صنایع گفت: ما در استان یزد میزان برقی که تولید می‌کنیم، پاسخگوی نیاز خودمان است، اما چون یزد یک استان صنعتی است، بیشترین سهم خاموشی‌ها به صنایع اختصاص می‌یابد.

وی افزود: مسئله اصلی قطعی‌های برق، نبود برنامه‌ریزی و مدیریت صحیح است، در گذشته نظم بیشتری در این زمینه وجود داشت، اما امروز برق بدون برنامه قطع می‌شود و این موضوع آسیب جدی به تولید وارد می‌کند در سطح استان هم بخش زیادی از این مشکل به ضعف مدیریتی بازمی‌گردد.

رئیس اتاق بازرگانی یزد با انتقاد از نحوه اعمال خاموشی‌ها اظهار کرد: به طور مثال، در استان‌های دیگر تعداد کارخانه‌های کمتری وجود دارد و وقتی می‌گویند ۱۰ درصد واحدها باید خاموش شوند، عملاً یک یا دو کارخانه متوقف می‌شود اما در یزد با ۱۱۰ کارخانه،

❧ نساجی سنتی و پنبه‌های خودرنگ گلستان؛ موتور محرک صادرات غیر نفتی

صنایع دستی فعالیت می‌کند تا هنرمندان استان تولیدات با کیفیت‌تر و بازار فروش گسترده‌تری داشته باشند و بتوانند صادرات محصولات خود را افزایش دهند.

وی با اشاره به اینکه گلستان از نظر ظرفیت‌ها دارای ۸۰ رشته فعال صنایع دستی از جمله چهار رشته بومی است که یکی از مهم‌ترین آن‌ها نساجی، با تمرکز بر ابریشم‌بافی، جاجیم‌بافی و نواربافی است، گفت: این محصولات نه تنها در داخل استان بلکه به سایر استان‌ها و حتی بازارهای خارجی نیز صادر می‌شوند و جشنواره‌های پنبه و ابریشم که به صورت منطقه‌ای برگزار می‌شوند، در نظر دارند قدم به عرصه‌های بین‌المللی بگذارند.

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گلستان با تأکید بر اینکه مسئولان معتقدند با توسعه و تقویت چند کارگاه بزرگ نساجی، استان گلستان می‌تواند در بازارهای جهانی حضوری فعال و مؤثر داشته باشد، تصریح کرد: تولید پنبه‌های رنگی طبیعی و پارچه‌های خودرنگ نیز از دیگر ظرفیت‌های ویژه استان است که می‌تواند نقشی مهم در صنعت صادراتی صنایع دستی ایفا کند.



معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گلستان، نساجی سنتی و پنبه خود رنگ را نماد هنر اصیل گلستان و راه‌گشای توسعه صادرات غیرنفتی دانست و از برنامه ریزی برای حضور پررنگ‌تر در بازارهای بین‌المللی خبر داد.

مریم حاجی‌ابراهیمی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: معاونت صنایع دستی در سه حوزه توسعه و ترویج، حمایت از تولید و تجاری‌سازی



استاندار تهران: ایجاد شهرک تخصصی پوشاک استان در دستور کار است



محیط زیست از اولویتهای استان است.

معمدیان همچنین اعلام کرد: دستورات لازم برای رفع ناهمگنیها در تأمین برق صادر شده و ساعات قطعی با هماهنگی واحدهای تولیدی تنظیم خواهد شد و مشکلات طرح توسعه این واحد تولیدی نیز ظرف یک هفته آینده بررسی و برطرف خواهد شد.

استاندار تهران با اشاره به برنامه یکشنبههای صنعتی گفت: هر هفته بازدیدهایی از واحدهای تولیدی انجام و جلسات ستادی بدون وقفه برگزار می‌شود با توجه به افزایش درخواستهای تولید کنندگان، کمیته پیگیری مصوبات تشکیل شده که ظرف ۱۴ روز پس از هر مصوبه، اجرای آن را بررسی می‌کند و در صورت وجود مانع، مصوبه اصلاح یا مجدداً در دستور کار قرار می‌گیرد تا هیچ مصوبه‌ای روی زمین نماند.

وی به مشکلات توزیع سوخت در شهرستان پردیس اشاره و اعلام کرد: هیچ کمبودی در تأمین سوخت برای واحدهای تولیدی که کنتور نصب کرده‌اند وجود ندارد و دستگاههای دولتی نیز برای استقرار در پردیس تعیین شده‌اند و این موضوع در حال پیگیری است.

معمدیان گفت: برای رفع مشکل قیمت‌گذاری دستوری در صنعت پوشاک به‌زودی جلسهای با حضور سازمان تعزیرات حکومتی، سازمان صنعت، معدن و تجارت و بازرسی اسناد برگزار خواهد شد تا مسائل خارج از شبکه توزیع برطرف شود.

وی افزود نصب کنتورهای هوشمند در واحدهای تولیدی، کنترل مصرف برق و تخصیص سوخت متناسب با آن را ممکن کرده و نگرانیهای مربوط به کمبود سوخت را مرتفع کرده است.

استاندار تهران در پایان از تولیدکنندگان خواست تا با همکاری دستگاههای نظارتی، مشکلات خود را مطرح کنند و تأکید کرد که استان متعهد به حمایت از صنعتگران است و با پیگیری مستمر، تلاش می‌کند موانع تولید را برطرف کند.

وی افزود: صنعت پوشاک با ظرفیت بالای اشتغال‌زایی و صادرات می‌تواند نقش مهمی در اقتصاد استان ایفا کند.

استاندار تهران، از برنامه‌ریزی برای ایجاد شهرک تخصصی پوشاک در این استان خبر داد و بر ضرورت رفع موانع تولید، تأمین سوخت و برق پایدار و اصلاح قیمت‌گذاری دستوری تأکید و اعلام کرد: این صنعت با ظرفیت بالای اشتغال‌زایی و صادرات می‌تواند نقش مهمی در اقتصاد استان ایفا کند.

به گزارش ایرنا، محمدصادق معمدیان در جریان بازدید از یکی از برندهای پوشاک در شهر بومهن استان تهران، از برنامه‌ریزی برای ایجاد شهرک تخصصی پوشاک در استان تهران خبر داد.

وی با اشاره به جایگاه راهبردی صنعت پوشاک در پایتخت، بر ضرورت رفع موانع تولید، تأمین سوخت و برق پایدار و اصلاح قیمت‌گذاری دستوری تأکید کرد.

استاندار تهران اظهار داشت: استان تهران میزبان برندهای اصلی صنعت پوشاک کشور است و این صنعت به عنوان یکی از زنجیره‌های راهبردی تعریف شده است.

مقام عالی دولت در استان تهران افزود: تفاهم‌نامه‌هایی با کشورهای منطقه، به ویژه کشورهای اوراسیا که به محصولات ایرانی علاقه‌مند هستند، امضا شده و توسعه صادرات پوشاک در دستور کار کارگروه توسعه صادرات استان قرار دارد.

معمدیان با اشاره به قدمت و ظرفیت بالای واحدهای تولیدی پوشاک، گفت: واحدهای تولیدی پوشاک علاقه‌مند به توسعه و گسترش برند خود هستند، اما با مشکلاتی از جمله تأمین سوخت، قیمت‌گذاری دستوری و تأمین برق مواجه‌اند.

وی بر اصلاح قیمت‌گذاری دستوری تأکید و عنوان کرد: تأمین پایدار برق و سوخت برای جلوگیری از اختلال در تولید ضروری است.

استاندار تهران خبر داد: برنامه‌ریزی برای ایجاد شهرک تخصصی پوشاک در تهران انجام شده و این شهرک با رعایت الزامات زیست‌محیطی و با محوریت فعالان و انجمن‌های صنعت پوشاک طراحی خواهد شد.

وی یادآوری کرد: این صنعت به دلیل اشتغال‌زایی بالا و سازگاری با

استفاده از ارز صادراتی برای واردات تصویب شد



وی در بخش دیگر سخنان خود به سیاست‌گذاری تجارت خارجی اشاره کرد و افزود: آینده خوب تجارت را باید باهم بسازیم ما سخنان را می‌شنویم و برای عبور از مشکلات باید راهکارهای اساسی و اصولی بدهیم. ما در سازمان توسعه تجارت ایران تلاش داریم قوانینی که باید تسهیل و رویه‌های که تغییر کند را باجدیت دنبال کنند.

معاون وزیر صمت با تأکید بر تقویت گفت‌وگوی بخش‌های مرتب استانی با سازمان توسعه تجارت ایران، گفت: انتقال مشکلات باید همراه با راهکار باشد. در نظام ارزی هم باید با بهبودهای مستمر به سمت شرایط بهتر برویم در وزارت صمت یک کمیته ارزی با ریاست شخص وزیر تشکیل شده است و در این کمیته مسائل ارزی مطرح و راهکارهایی برای گذر از چالش‌های پیشرو طراحی و پیشنهاد می‌شود. وی با اشاره به مصوبات خوب کمیته ارزی در ماه‌های گذشته، تصریح کرد: این مصوبات برای استان‌ها راهگشا است و باید برای بهره‌گیری از آنها بیشتر تلاش شود؛ در کمیته پیشنهاد شد که صادرکننده بتواند از ارز خود برای واردات کالای مورد نظر استفاده کند خوشبختانه با حمایت وزیر صمت این پیشنهاد مصوب شد و در قالب سامانه جامع تجارت موضوع جدیدی تحت عنوان «سهمیه مازاد صادراتی» ایجاد شد و کالاهایی که قرار است ارز زیادی برای واردات آن صرف نشود از این مصوبه خارج شدند اما مواد اولیه و تولید شامل این مصوبه هستند. رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: انتظار داریم با این مصوبه شاهد تحول در تجارت باشیم و افراد جدید را وارد حوزه تجارت خارجی کنیم؛ می‌توان در لوای این مصوبه تولیدکنندگان خود مبادرت به صادرات و واردات کنند و بازرگانان جدید از صادرات سهمیه واردات ایجاد کنند.

وی در پایان به موضوع بهینه سازی ارزی پرداخت و افزود: سازمان توسعه تجارت ایران برای موضوع بهینه سازی ارز یک پیشنهاد به کمیته ارزی داد که اگر کسی از محل صادرات خود واردات کالاها را انجام بدهد دیگر نباید درگیر قید بهینه سازی شود و در این موضوع سامانه جامع تجارت در حال پیاده سازی است و در روزهای آینده که اجرا شود یک جدید و تلاشی به سوی جلو خواهد بود.

معاون وزیر صمت از تصویب استفاده صادرکنندگان از ارز صادراتی برای واردات خبر داد و این مصوبه را گامی مهم در تسهیل تجارت و رفع موانع پیش‌روی تولید و بازرگانی کشور دانست.

به گزارش خبرگزاری مهر، محمدعلی دهقان دهنوی، در نشست هم‌اندیشی حوزه تجارت خارجی کشور، با ابراز امیدواری از نتایج این نشست گفت: رویکرد دستگاه قضا به سمتی رفته است که بسیاری از گره‌های پیش‌روی تجارت را باز و مشکلات را رفع می‌کند.

وی با تأکید بر اینکه تجارت برای تولید نقش پیش‌تازی و پیش‌قراولی دارد، گفت: سرمایه‌گذاری‌ها در تولیدات باید هدفمند و اصولی انجام شود؛ صادرات کالای مازاد منتهی به جهش صادراتی نخواهد شد از این‌رو در دهه‌های اخیر حجم تجارت خارجی از ۶۰ میلیارد دلار عبور نکرد. به نظر می‌رسد زمان آن رسیده که این چرخه معکوس شود به این معنا که تجارت به صنعت و معدن خط بدهد که در کجا متبلور و در چه بخش‌هایی سرمایه‌گذاری کند.

معاون وزیر صمت با بیان اینکه مبنای تفکر صنعتگر و تولیدکننده باید بر اصول تجارت استوار باشد، اضافه کرد: تجارت، تولید را بالنده و بالارونده می‌کند؛ باید تجارت خارجی را به فرهنگ عمومی در بین تولیدکنندگان بدل کنیم.

به گفته دهقان دهنوی؛ باید فاصله بین سازمان توسعه تجارت ایران و بخش‌های مرتبط استانی کم و سطح روابط متقابل را افزایش بدهیم و این جلسه را می‌توان به عنوان شروع یک بازآفرینی این رابطه تلقی کرد.

وی با تأکید بر بهره‌گیری از مواهب استانی برای توسعه صادرات، گفت: در صادرات علاوه بر خلق ارزش افزوده باید در لجستیک و پشتیبانی صادرات در استان‌ها نیز بیندیشیم. در جلسات هم‌اندیشی باید راهکارهای دو طرف بیان شود و برنامه‌ها و پروژه‌های که می‌توان با تکیه بر آنها صادرات را افزایش داد بررسی و بیان شود. رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران، اضافه کرد: ابتکارات در اجرا یک ضرورت است و به نظر می‌رسد می‌توان بسیاری از قوانین و مقررات را اصلاح و در آنها تجدید نظر کرد. مجری خوب باید ایده و ابتکارات جدید داشته باشد در استان یزد از این جنس ابتکارات بسیار دیده می‌شود.

دهقان دهنوی با بیان اینکه ایده ایجاد بندر خشک از استان یزد شکل گرفت، گفت: این ایده نیازمند حمایت و توسعه است و این جنس از ابتکارات می‌تواند استانی که خشک‌ترین استان کشور هست را صاحب بندر کند و همه امکانات در بنادر در این استان مستقر شود. در استان یزد با آب شور رودخانه‌های فصلی ماهی خاویاری پرورش داده می‌شود در واقع یک تهدید را به فرصت تبدیل کردند.



بحران آب به بازار پوشاک مدرسه رسید؛ پارچه‌ها کم کیفیت شدند

انجام و در نتیجه کیفیت پارچه‌ها افت داشته است. این مشکل باعث شده حتی در پارچه‌های برخی کارخانه‌ها با بالاترین کیفیت هم دو رنگی دیده شود.

عیوض خانی با بیان اینکه عواقب جنگ ۱۲ روزه و نگرانی والدین باعث شده برخی دیرتر برای تکمیل ثبت نام اقدام کنند، گفت: بنابراین یک تعویق حدوداً یک ماهه در کارها ایجاد شده است و حتی ظرفیت ثبت نام برخی مدارس هنوز هم تکمیل نشده و همین وضعیت باعث کاهش تعداد سفارش‌های لباس مدرسه نسبت به سال قبل شده است. البته دلیل دیگر کاهش سفارش‌ها در مدارس غیرانتفاعی این است که برخی به دلیل بالا بودن هزینه‌ها به مدارس دولتی رفته‌اند. از طرف دیگر به گفته وی در مدارس دولتی هم به دلیل بالا بودن قیمت لباس، خیلی‌ها ترجیح می‌دهند لباس سال گذشته را بپوشند و این مدارس عموماً طرح لباس‌های خود را سه سال یکبار تغییر می‌دهند و دانش آموزان هم اگر همچنان لباس به سایشان بخورد، لباس جدید سفارش نمی‌دهند.

این تولیدکننده در ادامه در پاسخ به اینکه آیا مدارس هزینه جداگانه‌ای برای خودشان بابت لباس فرم دریافت می‌کنند؟ تصریح کرد: در مدارس دولتی که این موضوع مرسوم است و مقداری از هزینه لباس فرم تحت عنوان سهم مدیر مدرسه برای هزینه کرد در مدارس، به قیمت تولیدی اضافه و از اولیا دریافت می‌شود. مدارس غیرانتفاعی هم در موارد زیادی هزینه اضافی روی لباس از اولیا دریافت می‌کنند، اما در برخی از مدارس این هزینه بسیار بالاست تا حدی که ممکن است قیمت لباس دو برابر شود. در اصل این مدارس به لباس فرم به عنوان یک منبع درآمد نگاه می‌کنند. در سال جاری مدرسه‌های غیرانتفاعی که این فرایند را در پیش گرفتند تا ۷ میلیون تومان هم بابت لباس فرم دریافت کرده‌اند. البته اتحادیه خیاطان به این موضوع ورود کرده و در حال حاضر بر قیمت‌ها نظارت می‌کند.



عضو اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران از آغاز قیمت لباس فرم مدارس از یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان خبر داد و گفت: برخی مدارس غیرانتفاعی تا ۷ میلیون تومان نیز بابت لباس فرم از خانواده‌ها دریافت می‌کنند؛ این در حالی است که به دلیل کم‌آبی و سطحی‌تر شدن فرآیند رنگرزی، کیفیت پارچه‌ها نیز کاهش یافته است.

اکرم عیوض خانی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه اتحادیه هر سال حداقل قیمت لباس مدرسه را اعلام می‌کند، اما معمولاً قیمت‌های واقعی با این قیمت‌ها تا حدودی اختلاف دارد، گفت: برای مثال امسال حداقل قیمت حدود ۸۰۰ هزار تومان اعلام شده، اما قیمت واقعی لباس مدرسه برای دوره ابتدایی از حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان شروع می‌شود و کارهای لوکس تا سه میلیون تومان هم قیمت دارد. حداقل قیمت لباس‌های دوره متوسطه نیز بسته به نوع پارچه بین یک میلیون و ۲۰۰ تا یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان است. البته اتحادیه معمولاً تفاوت دوخت و پارچه را در نظارت‌های خود در نظر می‌گیرد.

وی با اشاره به مشکلات بخش تولید و افزایش هزینه‌ها به دلیل قطعی برق و ناترازی انرژی، تصریح کرد: از طرف دیگر مشکل کم‌آبی در کارخانه‌های رنگرزی، باعث شده این مرحله سطحی‌تر

وزارت کار برای ثبت نام در طرح اتصال پوشاک اطلاعیه صادر کرد

اطلاعیه

به این منظور از فعالان این حوزه دعوت می‌شود به سایت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به نشانی MCLS.GOV.IR مراجعه و فرم «ثبت درخواست» مندرج در قسمت «توانمندسازی زنجیره ارزش پوشاک» را تکمیل کنند.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با هدف تامین مالی - اعتباری زنجیره تولید جوراب در سراسر کشور از تولیدکنندگان زنجیره تولید پوشاک حمایت می‌کند.

به گزارش خبرگزاری مهر، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قصد تسهیل مالی - اعتباری زنجیره تولید پوشاک را دارد. این وزارتخانه به منظور حمایت از اشتغال، توانمندسازی تولیدکنندگان صنعت جوراب را در دستور کار قرار داده است.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قصد دارد شرایط مالی - اعتباری را برای فعالان این صنعت تسهیل کند.

ورود دادگستری مازندران به مساله تعیین تکلیف مالکیت کارخانه نساجی قائمشهر

و حمایت از صنعتگران و رفع موانع تولید در راستای اجرای دقیق سند تحول و تعالی قوه قضاییه، مد نظر قرار دارد.

پوریانی با بیان اینکه شرکت های ورشکسته استان باید احیاء شوند، افزود: دادگستری مازندران در راستای عمل به دستورات مقام معظم رهبری و تحقق شعار سال، از سرمایه گذاری و تولید در استان حمایت کرده و در مسیر حل مشکلات صنعتگران اهتمام خواهد داشت.

رئیس کل دادگستری مازندران با بیان اینکه حل مشکل کارخانه نساجی به عنوان هویت قائمشهر، دغدغه و خواسته مهم مردم این شهرستان است، ادامه داد: دادگستری مازندران برای حل مشکل و احیای کارخانه نساجی اهتمام ویژه دارد.

پوریانی تاکید کرد: در این راستا از کارخانه نساجی قائمشهر بازدید و مشکلات موجود مشاهده شد که پس از رسیدگی قضایی و صدور رای قطعی، نتیجه وضعیت مالکیت این کارخانه به اطلاع عموم خواهد رسید.

به گزارش ایسنا، معاون قضایی و برنامه ریزی دادگستری مازندران، رئیس و دادستان حوزه قضایی شهرستان قائمشهر، رئیس هیات حمایت از صنایع کشور، نمایندگان حقوقی و اجرایی کارخانه نساجی مازندران و نماینده شرکت سرمایه گذاری بانک ملی در این جلسه حضور داشتند و نظرات خود را در خصوص موارد مطروحه بیان کردند.

دادگستری کل استان مازندران برای تعیین تکلیف وضعیت مالکیت کارخانه نساجی و تحویل کارخانه به مالک اصلی، به موضوع ورود کرد.

عباس پوریانی در جلسه حل مشکلات مالکیت کارخانه نساجی، با اشاره به عزم جدی دادگستری استان برای حل مشکل کارخانه نساجی قائمشهر، اظهار کرد: در این راستا، دعوی حقوقی از سوی گروه توسعه سرمایه گذاری بانک ملی در یکی از شعب دادگستری قائمشهر مطرح شده و پرونده مذکور در حال رسیدگی قضایی است که بر این اساس، مساله مالکیت بعد از صدور رای قطعی تعیین تکلیف و مشخص خواهد شد.

رئیس کل دادگستری مازندران با بیان اینکه نتیجه رسیدگی به پرونده بعد از صدور رای قطعی اطلاع رسانی خواهد شد، تصریح کرد: رسیدگی دقیق به پرونده با در نظر گرفتن تمام جوانب برای احقاق حق و عدالت در دستور کار ویژه دستگاه قضایی استان قرار دارد.

پوریانی تاکید کرد: هدف اصلی دادگستری مازندران حمایت از تولید، سرمایه گذاری و احیای کارخانه نساجی و همه شرکت های تولیدی در استان است و در این راستا اهتمام ویژه خواهد داشت.

رئیس کل دادگستری مازندران در بخش دیگری از سخنان خود اظهار کرد: نگاه دستگاه قضایی مازندران رشد، توسعه و تحول استان است

ساخت شهرک تخصصی پوشاک یزد در ایستگاه مکان یابی

داخلی و برندسازی برای محصولات استان ایفا کرده و جایگاه یزد را در این صنعت ارتقا دهد.

وی اظهار کرد: تصمیم گیری نهایی درباره مکان یابی قطعی و آغاز عملیات اجرایی این پروژه مهم، منوط به جمع بندی نهایی نظرات کارشناسی تمام دستگاه های ذی ربط و اخذ مجوزهای لازم خواهد بود. مسوولان حاضر، ایجاد این شهرک را فرصتی مغتنم برای شکوفایی ظرفیت های بومی استان در صنعت دیرینه نساجی و پوشاک دانستند و آن را گامی مهم در جهت تکمیل زنجیره ارزش این صنعت عنوان کردند.

در این نشست با حضور نمایندگان سازمان های منابع طبیعی و حفاظت محیط زیست کشور برگزار شد، موضوع مکان یابی و الزامات زیست محیطی شهرک صنعتی پوشاک به صورت تخصصی مورد بررسی قرار گرفت.

همچنین نمایندگان دستگاه های ملی ضمن ارزیابی گزینه های پیشنهادی برای احداث شهرک، بر ضرورت رعایت دقیق اصول توسعه پایدار و توجه حداکثری به ملاحظات زیست محیطی در استانی با شرایط اقلیمی خاص مانند استان، تاکید کردند.



معاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشگری استانداری یزد از گام های نهایی برای احداث شهرک تخصصی پوشاک در این استان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی استانداری یزد، محمدرضا علمدار یزدی در نشست بررسی احداث شهرک یاد شده افزود: ایجاد شهرک تخصصی پوشاک می تواند نقش بسزایی در ایجاد اشتغال پایدار، حمایت از تولید



سخت‌گیری در ترخیص ۱۰ درصد باقیمانده کالاها فسادزا است



این عضو هیات نمایندگان اتاق تهران در ادامه گفت: در دوران جنگ ۱۲ روزه، این امکان فراهم شد که ترخیص ۱۰ درصد باقیمانده کالاها نیز با ضمانت‌نامه بانکی ممکن شود و این رویه تا حدود ۲۰ روز نیز ادامه داشت. پرسش ما این است که چرا این تسهیل‌گری ادامه نیافت؟ پیشنهاد ما این است که با ارائه ضمانت‌نامه، مجوز ترخیص این کالاها که عمدتاً مواد اولیه تولید هستند، صادر شود تا تولید تداوم داشته باشد و در عین حال از بروز فساد در این گلوگاه و تحمیل هزینه‌های دموارژ که به صورت دلاری از واردکنندگان دریافت می‌شود جلوگیری به عمل آید.

امین مقدم، عضو هیات نمایندگان اتاق تهران از ضرورت اتخاذ رویکردهای تسهیل‌گرانه در قبال تولید و بازرگانی در سیاست‌های مربوط به ترخیص درصدی کالاها سخن گفت. عضو کمیسیون صنعت و معدن اتاق تهران با اشاره به اینکه سخت‌گیری در ترخیص ۱۰ درصد باقیمانده کالاها زمینه‌ساز شکل‌گیری فساد است، خواستار آن شد که کالاها با ضمانت‌نامه از طریق ارائه ضمانت‌نامه بانکی امکان ترخیص پیدا کند. مقدم توضیح داد که صدور مجوز برای ترخیص درصدی کالاها به این معنی است که ۹۰ درصد از کالاها وارداتی، قبل از تکمیل تمام مراحل گمرکی، می‌توانند با ارائه ضمانت‌نامه یا پرداخت بخشی از حقوق گمرکی ترخیص شوند. این مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا بوده و هدف اصلی آن، کمک به تولید و تسهیل روند ورود کالاها وارداتی به کشور است. او در ادامه با بیان اینکه «در حال حاضر ترخیص ۱۰ درصد باقیمانده کالا به چالش فعالان بخش خصوصی تبدیل شده است» افزود: این سخت‌گیری بستر ساز شکل‌گیری فساد بوده و تبعات منفی برای کشور به همراه خواهد داشت.

افزایش صادرات ایران به آفریقا

مجوزها، ریسک ارزی در کشورهای آفریقایی، موانع غیرتعرفه‌ای و... عنوان کرد. او افزود: مشکلات لجستیکی شامل کمبود خطوط منظم کشتیرانی مستقیم از ایران و تاخیر در بنادر آفریقا می‌شود. مشکلات در زمینه استانداردها و مجوزها نیز ناظر بر سخت‌گیری در ثبت محصولات غذایی، دارویی و نیاز به گواهی‌های حلال و کیفیت است. برهمین درباره ریسک ارزی در کشورهای آفریقایی به مواردی نظیر سقوط ارزش پول ملی در بعضی از کشورهای آفریقایی و محدودیت خروج ارز اشاره کرد و گفت: موانع غیرتعرفه‌ای مانند قوانین گمرکی پیچیده، الزام برچسب‌گذاری خاص و آزمایش‌های محلی؛ و همچنین هزینه‌های حمل داخلی و بیمه پس از ورود کالا و در نهایت ضعف شبکه نمایندگی و خدمات پس از فروش برای کالاها صنعتی، از دیگر موانع و مشکلات در مسیر مبادلات تجاری با آفریقا است. رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و شرق آفریقا، دلایل افزایش محسوس تجارت به این قاره را مواردی نظیر دیپلماسی فعال ایران-آفریقا و گسترش مقاصد صادراتی (از ۲۹ به ۳۴ کشور)، تنوع کالاها صادراتی (مواد غذایی، دارو، کود و پتروشیمی سبک، مصالح ساختمانی)، توسعه تهاوت و استفاده از ارزشهای محلی در بخشی از مبادلات، بهبود نسبی مسیرهای حمل دریایی به شرق و غرب آفریقا و نیاز بالای آفریقا به کالاها اساسی در شرایط بحران جهانی غذا و انرژی عنوان کرد.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و شرق آفریقا با تأکید بر اینکه آمار رسمی نشان‌دهنده افزایش محسوس ۲۲.۲ برابری در ۴ ماه نخست امسال نسبت به سال گذشته را شاهد هستیم، گفت: تعداد مقاصد نیز از ۲۹ کشور به ۳۴ کشور افزایش یافته است. مسعود برهمین، در گفت‌وگو با اتاق ایران آنلاین، ضمن بیان ارزیابی خود از مبادلات تجاری ایران با کشورهای آفریقایی مرتبط در سال جاری، گفت: بر اساس آخرین داده‌های رسمی اعلام شده از سوی گمرک، در بهار ۱۴۰۴ یعنی ۳ ماه نخست امسال، صادرات ایران به آفریقا حدود ۲۶۰ میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۸۵ درصد رشد داشته است. وی ادامه داد: همچنین در چهار ماه نخست ۱۴۰۴ و طبق اعلام سازمان توسعه تجارت، صادرات ایران به آفریقا ۲۲.۲ برابر شده است. ضمن اینکه تعداد مقاصد صادراتی هم از ۲۹ کشور به ۳۴ کشور افزایش یافته است. برهمین ادامه داد: بنابراین با توجه به روند بهار و ۴ ماه نخست امسال، می‌توان گفت در ۵ ماه نخست امسال نیز تجارت کشور ما به آفریقا رشد قابل‌توجهی نسبت به سال گذشته داشته است، هرچند عدد دقیق ۵ ماهه هنوز منتشر نشده است. رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و شرق آفریقا، در تشریح موانع و مشکلات در مسیر مبادلات تجاری با آفریقا، این موانع و مشکلات را مشکلات لجستیکی، استانداردها و



سقف‌گذاری در مبلغ چک

بر این اساس، به نظر می‌رسد، اعتبار دهی به ابزارهای پرداخت بیش از آن که به قوانین مرتبط باشد نیازمند ثبات در اقتصاد کلان است. با این حال، روز گذشته شرایط جدیدی برای ثبت و دریافت چک به مرحله اجرا رسید. طبق اعلام بانک مرکزی، شرایط جدید با هدف افزایش انضباط در تعداد برگه‌های چک برای هر شخص حقیقی و حقوقی صورت گرفته است.

طبق قوانین جدید، از این پس در سال نخست، هر شخص حقیقی با مراجعه به بانک ۱۰ برگ به صورت کاغذی و ۱۰ برگ به صورت الکترونیک دریافت می‌کند. در مراجعه بعدی در سال نخست که منوط به اینکه ۸۰ درصد برگه‌های چک قبلیش پاس شده باشد یا به بانک برگشت شده باشد، دسته چک ۱۰ برگی بعدی را دریافت می‌کند. در صورتی که مشتری شخص حقوقی باشد، در صورتی که در سال نخست برای دریافت دسته چک به بانک مراجعه کند، دسته چک ۲۵ برگ کاغذی و همچنین دسته چک ۲۵ برگ الکترونیک دریافت می‌کند. این محدودیت در سال اول برای شخص حقیقی و حقوقی لحاظ می‌شود و در سال‌های بعدی تعداد برگه‌های چک افزایش پیدا می‌کند. از سال دوم نیز تعداد برگه چک با توجه به کارکرد فرد قابل افزایش است. برای نمونه در خصوص اشخاص حقیقی این تعداد تا حداکثر ۲۵ برگ و در خصوص مشتریان حقوقی هم بانک با توجه به شرایط آنها می‌تواند تصمیم‌گیری کند. جدا از شرایط جدید دریافت دسته چک، بانک مرکزی اعلام کرده که برای اعتباربخشی به دسته چک برنامه مشخصی دارد. به گفته مقامات این بانک، در گام نخست شیوه نامه سقف اعتباری مصرح در قانون اصلاح قانون صدور چک به تازگی تصویب شده و به زودی به شبکه بانکی ابلاغ خواهد شد.

براساس شیوه نامه سقف اعتبار چک که به زودی به شبکه بانکی ابلاغ خواهد شد صدور چک توسط افراد محدود به سقف اعتباری فرد خواهد بود و سامانه اجازه ثبت چکی بالاتر از میزان مبلغ سقف اعتباری صاحب دسته چک را نخواهد داد. بر اساس این شیوه نامه سقف اعتباری اشخاصی که چکی را در سامانه ثبت می‌کنند، بنا به فعالیت گذشته شخص و شاخص‌های دیگری همچون چک‌های برگشتی، چک‌های صادر شده پیشین، تسهیلات و تعهدات دریافت شده از سوی او، ضمانت‌ها، مالیات پرداختی و تراکنش‌های مالی وی تعیین می‌شود. مطابق اعلام مقامات بانک مرکزی، مبلغ چک صادره از سوی مشتریان نباید از میزان اختلاف سقف اعتباری وی و چک‌هایی که تا لحظه صدور چک جدید تسویه نشده بیشتر باشد. به بیان دیگر سامانه اجازه ثبت چکی بالاتر از میزان مبلغ سقف اعتباری فرد با شرایط فوق را نخواهد داد.

۱۷ شهریور ماه، شرایط جدید صدور و ثبت دسته چک اجرایی شد. بر این اساس، بانک‌ها حالا مجاز هستند در اولین مرحله، حداکثر ۲۰ برگ چک (ترکیبی از فیزیکی و الکترونیکی) در اختیار مشتریان حقیقی قرار دهند. درحالی‌که پیش از این، در نخستین مرحله تنها یک دسته چک ۱۰ برگی به افراد تعلق می‌گرفت و برای داشتن تعداد برگ‌های بیشتر افراد مجبور بودند از چندین بانک دسته چک درخواست کنند.

کارشناسان معتقدند اجرای شرایط جدید دریافت دسته چک می‌تواند موجب رونق استفاده از این ابزار پرداخت باشد. همچنین به دلیل سهولت دریافت دسته چک الکترونیکی در شرایط جدید، ممکن است استفاده الکترونیکی این ابزار نیز افزایش پیدا کند؛ این موضوع می‌تواند هزینه ثبت و صدور چک را در سیستم بانکی و هم برای هر دو شخص استفاده کننده و دریافت کننده کاهش دهد. از طرفی طی دو ماه متوالی نخست سال جاری تعداد و مبلغ چک‌های برگشتی افزایش داشته است.

افزایش چک‌های برگشتی می‌تواند به اعتبار استفاده از چک به عنوان یک ابزار پرداخت امن صدمه وارد کند. در همین رابطه روز گذشته معاون بانک مرکزی از تصویب شیوه نامه سقف اعتباری چک خبر داد. بر اساس این شیوه نامه که به زودی اجرا خواهد شد، صدور چک به سقف اعتباری افراد محدود می‌شود.

آخرین آمار اعلامی بانک مرکزی از چک‌های استفاده شده در کشور، مربوط به دومین ماه بهار (اردیبهشت ماه) است. طبق آمار اعلامی بانک مرکزی، نسبت تعداد چک‌های برگشتی به کل چک‌ها از ۹.۱ درصد در فروردین ماه به ۱۰.۱ درصد در اردیبهشت رسیده است. همچنین نسبت مبلغ چک‌های برگشتی به مبلغ کل چک‌های مبادله شده از ۱۳.۸ درصد در ماه قبل به ۱۴.۴ درصد در اردیبهشت ماه، افزایش داشته است.

این آمار بیان می‌کند طی دو ماه متوالی در سال جاری، چک‌های برگشت خوره افزایش یافته است. روند افزایشی در چک‌های برگشتی جدا از این که نشانه‌ای از افزایش رکود و شاید نا اطمینانی‌های اقتصادی است، می‌تواند به عنوان هشدار برای کاهش اعتبار این ابزار پرداخت نیز شمرده شود.

به طور کلی وجود قوانین دقیق و کارآمد می‌تواند به افزایش اعتبار چک بیفزاید. به عقیده کارشناسان، اصلی‌ترین دلیل افزایش ۷۸ درصدی تعداد چک‌های مبادله‌ای در اردیبهشت ماه سال جاری نسبت به ماه مشابه سال گذشته، افزایش گرایش افراد به خرید قسطی و گسترش پلتفرم‌های وام‌دهی خرد بوده است. با این حال افزایش ریسک‌های اقتصادی موجب افزایش چک‌های برگشتی شده است.



افزایش مزیت رقابتی با ارائه تسهیلات ارزان قیمت



وزیر صنعت، معدن و تجارت، کاهش تقاضا عامل رکود در بازار و در تضاد با تولید است و بایست نمایندگان مجلس در کمیسیون‌های تخصصی سازوکار رفع موانع و حمایت از تولید را مورد بررسی قرار دهند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت، با اشاره به ارزش بازار سرمایه و کمبود نقدینگی صنایع تاکید کرد: این مشکلات در کنار کاهش مزیت رقابتی، تولید را با چالش جدی مواجه ساخته و در حال حاضر، افزایش نرخ حامل‌های انرژی و ناترازی دو معضل پیش‌روی توسعه صنایع کشور است. اتابک بر اهمیت حمایت از تولیدکنندگان با ارائه تسهیلات ارزان قیمت و سیاست‌های تشویقی تاکید کرد و گفت: با تعدیل مالیات، حمایت‌های اصولی و مناسب‌سازی نرخ حامل‌های انرژی برای صنایع، می‌توان از بار مشکلات تولید کاست.

وزیر صنعت، معدن و تجارت، بازنگری در قیمت مولفه‌های موثر بر مزیت رقابتی تولیدکنندگان داخلی را عامل تحرک تولید کشور و گردش روان‌تر چرخ صنایع کوچک و متوسط دانست.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت صمت، سیدمحمد اتابک در نشست مشترک با رئیس و اعضای کمیسیون ویژه جهش تولید و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی مجلس شورای اسلامی بر ضرورت بازنگری در قیمت نهاده‌های تولید تاکید کرد و گفت: امروز، مزیت رقابتی تولیدکنندگان داخلی با محدودیت مواجه است و بنگاه‌های کوچک و متوسط برای افزایش تاب‌آوری و سود نیازمند حمایت هستند.

وی شکل‌گیری انتظارات تورمی را باعث کاهش تقاضا در بازار خواند

لزوم استفاده از پساب در صنایع

مدیرعامل شرکت فاضلاب تهران ادامه داد: صنایع باید ملزم شوند از این پس فقط از پساب تصفیه‌خانه‌ها برای نیازهای خود استفاده کنند. استفاده از منابع زیرزمینی، آن هم در شرایط بحران کم‌آبی تهران، اشتباهی بزرگ است که آینده شهر و نسل‌های بعدی را تهدید می‌کند.

وی ادامه داد: در حال حاضر ۱۱ تصفیه‌خانه فاضلاب در تهران فعال است که سال گذشته حدود ۳۹۰ میلیون مترمکعب پساب تولید کرده‌اند. تنها پالایشگاه تهران به‌تنهایی ۱۹ میلیون مترمکعب (۴۸ درصد کل تولید) را برداشت کرده است. همچنین قراردادهای جدیدی با صنایع بزرگ از جمله نفت تهران، ایرانول و کربن بارد برای افزایش سهم آنها از پساب منعقد شده است.

وی خاطرنشان کرد: ظرفیت تولید پساب تهران با راه‌اندازی و توسعه تصفیه‌خانه‌های جنوب و فیروز بهرام به یکی از بالاترین سطوح در خاورمیانه رسیده است. این دو تصفیه‌خانه به همراه ۹ تصفیه‌خانه محلی در مجموع سالانه ۳۹۰ میلیون مترمکعب پساب استاندارد تولید می‌کنند که قابلیت استفاده توسط صنایع بزرگی همچون سیمان تهران، سایپا، پارس خودرو، نیروگاه دماوند، چرم‌شهر، شهرک‌های صنعتی نصیرآباد و شمس‌آباد و ده‌ها مجموعه صنعتی دیگر را دارد.



مدیرعامل شرکت فاضلاب تهران ضمن اشاره به تغییرات اقلیمی و خشکسالی گفت: مطابق مواد ۳۹، ۴۰ و ۴۱ قانون برنامه هفتم توسعه همچنین قانون هوای پاک، همه صنایعی که در محدوده تحت پوشش تصفیه‌خانه‌های فاضلاب قرار دارند، مکلف به استفاده از پساب برای مصارف صنعتی و فضای سبز هستند.

به گزارش شرکت فاضلاب تهران، عباسعلی مصرزاده افزود: ادامه برداشت صنایع از چاه‌های آب زیرزمینی، تهدیدی جدی برای آینده آبی پایتخت است. این در حالی است که زیرساخت لازم برای جایگزینی این منابع با پساب وجود دارد و امروز هیچ بهانه‌ای برای صنایع باقی نمانده است.



پایان امضاهای طلایی در بانکها

رعایت کرده و در موارد فزاینده، تأییدیه‌ها را به امضای مقامات عالی‌تر برسانند. همچنین محتوای تأییدیه‌ها باید شفاف، مبتنی بر ارزیابی دقیق اعتباری و صورت‌های مالی حسابرسی شده باشد. این تصمیم عملاً پای «امضاهای میلیاری» خارج از سقف را قطع می‌کند. علاوه بر این، طبق دستورالعمل این بخشنامه بانکها موظف شده‌اند سازوکارهای ضد جعل از جمله ثبت مکانیزه با شناسه رهگیری و الصاق هولوگرام را به کار گیرند و برای هر تأییدیه بازه زمانی مشخص تعیین کنند.

دستور فوری بانک مرکزی برای اصلاح تأییدیه‌های اعتباری صادر شد. بانک مرکزی با صدور بخشنامه‌ای فوری به بانکها و مؤسسات اعتباری، صدور تأییدیه‌های اعتباری خارج از حدود اختیارات شعب، فاقد اصالت‌سنجی و بدون مدت اعتبار را ممنوع کرد. این دستورالعمل در پی بروز تخلفات متعدد در صدور تأییدیه‌های اعتباری برای مناقصه‌گران ابلاغ شده است. در بخشنامه جدید، بانکها ملزم شده‌اند سقف اختیارات هر شعبه را

میزان برق تحویلی به صنایع کشور ۱۰ درصد افزایش یافت



افزایش میزان برق تحویلی به بخش صنعت در حالی رخ داده که مصرف برق کشور همچنان روندی صعودی داشته است. به گزارش وزارت نیرو، میزان برق تحویلی به صنایع کشور ۱۰ درصد افزایش یافت. افزایش میزان برق تحویلی به بخش صنعت در حالی رخ داده است که مصرف برق کشور همچنان روندی صعودی داشته و نمودار تقاضا نشان از افزایش نیاز بازار به انرژی دارد.

امین حلم‌زاده، مدیر مرکز مدیریت بار و انرژی ایران تاکید کرده است: صنایع سیمانی انرژی‌بر از ابتدای تابستان تا اواسط شهریور سال جاری ۴۷/۴ درصد برق بیشتری نسبت به دوره مشابه سال گذشته دریافت کرده‌اند که آرامش این روزهای بازار سیمان خود موید این موضوع است. این آمار نشان می‌دهد که برخلاف برخی گمانه‌زنی‌ها، دولت چهاردهم توانسته بخشی از فشار ناترازی برق بر صنایع را مدیریت کند.

مصطفی رجبی‌مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر نیز می‌گوید: در تیر و مرداد امسال، با وجود کاهش شدید تولید نیروگاه‌های برقابی، میزان برق تحویلی به صنایع کشور ۱۰ درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل بوده است.

وی افزود: در سال جاری ۴۹۷۰ مگاوات نیروگاه حرارتی، تجدیدپذیر و مقیاس کوچک به ظرفیت تولید کشور اضافه شده است. علاوه بر این رکورد زمانی احداث نیروگاه‌های حرارتی شکسته شد و هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر (تقریباً معادل ظرفیت خورشیدی کل دهه‌های گذشته) نیز وارد مدار شد.

مقایسه شرایط تابستان ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ نشان می‌دهد در حالی که سال گذشته صنایع بزرگ بعضاً سه تا چهار روز در هفته با قطع کامل یا محدودیت شدید برق مواجه بودند، در تابستان امسال چنین وضعیتی کمتر مشاهده شد.

گرچه ناترازی همچنان یکی از دغدغه‌های اصلی فعالان اقتصادی محسوب می‌شود اما مدیریت جدید توانسته دامنه این محدودیت‌ها

را کاهش دهد و ثبات بیشتری به واحدهای تولیدی بازگرداند. مستند به این گزارش، برآیند داده‌ها و اظهارنظرها حکایت از آن دارد که دولت چهاردهم در نخستین سال فعالیت خود توانسته بخشی از بی‌تعادلی‌های به‌جا مانده از گذشته را مهار کند. رشد تحویل برق به صنایع انرژی‌بر، ورود نیروگاه‌های تازه به مدار و افزایش سهم تجدیدپذیرها از جمله عواملی است که به بازگشت آرامش نسبی در بازار و صنعت انجامیده است. اگرچه چالش‌های بزرگی همچنان در مسیر صنعت برق کشور قرار دارد اما تجربه تابستان ۱۴۰۴ نشان داد که با مدیریت و برنامه‌ریزی می‌توان شرایطی بهتر از سال قبل را رقم زد. امید این است که در سایه اقدامات و اصلاحات زیرساختی آغاز شده در سال‌های آینده نیز شرایط به‌مراتب بهبود یابد و در این بین صنایع به‌ویژه صنایع انرژی‌بر سهم بالاتری از میزان برق تولیدی کشور را به مصرف برسانند، هرچند ذکر این نکته ضروری است که صنایع انرژی‌بر مستند به قانون باید در تولید برق به یاری صنعت برق بشتابند و با احداث نیروگاه خود تامین در افزایش ظرفیت تولید برق کشور نقش‌آفرین باشند.



امضای قرارداد ساخت دستگاه اتوماتیک تبدیل پشم دامی به نخ صنعتی

به گزارش خبرگزاری مهر، حبیب ابراهیم پور افزود: قرارداد سه‌جانبه‌ای با موضوع طرح تحقیق و توسعه دستگاه تمام خودکار تبدیل پشم دامی به نخ صنعتی میان شرکت تجهیز گستر آذر نواندیش، فناور و پارک علم و فناوری استان اردبیل به امضا رسید. وی با اشاره به اهمیت این پروژه گفت: انعقاد چنین قراردادهایی نشان‌دهنده پیوند واقعی فناوری و صنعت است.

اجرای این پروژه نه تنها در ارتقای بهره‌وری صنایع نساجی و تبدیلی استان مؤثر خواهد بود، بلکه زمینه‌ساز ایجاد اشتغال پایدار و توسعه صادرات محصولات فناورانه نیز خواهد شد.

وی افزود: پارک علم و فناوری استان اردبیل آماده حمایت از شرکت‌های فناور و دانش‌بنیان است تا از طریق تجاری‌سازی محصولات نوآورانه، نقش مؤثری در تحقق اقتصاد دانش‌بنیان ایفا کند.



رئیس پارک علم و فناوری اردبیل از انعقاد قرارداد سه‌جانبه با موضوع طرح تحقیق و توسعه دستگاه تمام اتوماتیک تبدیل پشم دامی به نخ صنعتی خبر داد.

تعدیل نیرو در واحد تولیدی نساجی اردبیل نداشتیم

رشد هشت درصدی، ما به ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز داریم که بخشی از این سرمایه‌گذاری نیز در سال‌های اخیر انجام شده است.

خلیلی در مورد منطقه آزاد تجاری اردبیل نیز بیان کرد: مبادله مرزی استان به ویژه صادرات به رقم ۲۴۰ میلیون دلار رسیده و این رقم باید با توسعه تجارت بین‌المللی در گمرک بیله‌سوار و فعال شدن منطقه آزاد ارتقا یابد.

وی در ادامه یادآور شد: با توجه به وجود ۲ گمرک، ۳۶۳ کیلومتر مرز مشترک، داشتن منطقه آزاد و تجاری و دسترسی به بازار قفقاز رقم صادراتی استان اردبیل قابل دفاع نیست و باید در سال‌های آینده به یک میلیارد دلار افزایش پیدا کند.

معاون امور هماهنگی اقتصادی استانداری اردبیل اظهار کرد: در منطقه آزاد تجاری استان شاهد راه‌اندازی ۶۳ شرکت با ثبت اطلاعات دقیق هستیم و ۸۰ هکتار زمین نیز تاکنون تملک و در اختیار این مجموعه قرار گرفته است.

وی ضرورت فعال شدن بندر خشک و استفاده از تکنولوژی‌های جدید در بخش لجستیک بارانداز را یادآور شد و گفت: شاخص اقتصادی استان در سایه توسعه تجارت بین‌المللی می‌تواند تحول پیدا کند چرا سهم استان از تولید ناخالص ملی کمتر از یک درصد است.

خلیلی با بیان اینکه برای ایجاد این میزان اشتغال افزون بر ۲۷ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری شده است، خاطرنشان کرد: این اشتغال از محل افتتاح ۲۶۰ طرح طی یک سال اخیر، بهره‌برداری از طرح‌های اقتصادی در هفته دولت و فعال‌سازی ۳۴ واحد نیمه‌فعال تولیدی به ثبت رسیده است.

معاون امور هماهنگی اقتصادی استانداری اردبیل گفت: با واگذاری واحد تولیدی بزرگ نساجی به یک هلدینگ جدید، هیچ‌گونه تعدیل نیرو اتفاق نیفتاده است.

بهرروز خلیلی، معاون امور هماهنگی اقتصادی استانداری اردبیل در گفت‌وگو با تسنیم اظهار کرد: گروه جدید سرمایه‌گذاری انتخاب جز ۱۰ هلدینگ برتر کشور است که توانسته در چند ماه گذشته با خرید کارخانه بزرگ تولید نساجی فعالیت این مجموعه را تقویت کرده و شرایط اشتغال مطلوب‌تری را نیز فراهم آورد.

وی افزود: این واحد تولیدی به ارزش ۳,۲ هزار میلیارد تومان به فروش رفته که ۱۰ درصد این مبلغ طبق قانون و بر اساس مزایده انجام شده، پرداخت شده و مابقی مبلغ نیز پرداخت می‌شود.

معاون امور هماهنگی اقتصادی استانداری اردبیل تصریح کرد: روند واگذاری این مجموعه تولیدی نساجی در استان اردبیل در دولت گذشته شروع شده و در این دولت به نتیجه رسید و به نظر می‌رسد خروج بانک عامل از تصدی‌گری این مجموعه بهترین کار و روش در حمایت از سرمایه‌گذاری در سال مزین به رونق تولید و حمایت از سرمایه‌گذاری است.

خلیلی گفت: در ۲ سال قرار است اشتغال این مجموعه به چهار هزار نفر ارتقا یابد و برخی عقب‌افتادگی‌های گذشته نیز رفع شود.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: پرداختی این مجموعه به کارگران و پرسنل فعال نساجی ۲۰ هر ماه انجام می‌شود و برخلاف شایعات، یک نفر تعدیل نیرو نیز در این واحد اتفاق نیفتاده است.

معاون امور هماهنگی اقتصادی استانداری اردبیل ضرورت رسیدن به یک رشد مطلوب و مناسب را یادآور شد و اضافه کرد: در رسیدن به



جبران نقص اطلاعات در واردات و صادرات با کمک سامانه مودیان

می‌تواند در شرایط عدم شفافیت اطلاعات در این حوزه ایفا کند، گفت: روش‌های مختلف حسابرسی را داریم؛ البته با همه ملاحظات خاص هر کدام از آن روش‌ها که از آن‌ها می‌گذرم، حسابرسی بر اساس مدارک ناقص، یا حسابرسی بر اساس سایر شواهد، از جمله ابزارهای حسابرسی است که به ما کمک می‌کند تا این ضعف‌ها را جبران کنیم.

محدودیان با بیان اینکه یکی از این شواهدی که به کار می‌آید تا بتوانیم نواقص اطلاعاتی را پوشش دهیم، اطلاعات سامانه‌ای مثل سامانه مودیان است که روند یک معامله را نشان می‌دهد، گفت: در گذشته یک مورد واردات را می‌دیدیم اما ردیابی اینکه در نهایت واردات این کالا به کدام نقطه رسیده برای ما سخت بود.

وی ادامه داد: در حال حاضر سامانه مودیان این امکان را تا حدی فراهم کرده است و هر چقدر که جلوتر می‌رویم این امکان بیشتر فراهم می‌شود تا ما بتوانیم یک واردات خاص یا یک جریان وارداتی را رصد کنیم. می‌توانیم بدانیم این کالا به چه نقطه‌ای رسیده، با چه قیمتی فروش رفت و چه نرخ ارزش افزوده‌ای را متحمل شد.

وی با اشاره به اینکه در حوزه واردات و صادرات بحث‌های جدی داریم چراکه بهای آنها از مراجع بیرونی امکان کنترل دقیق ندارد، گفت: در این موارد از طریق نهادهای تولید و یا خرید و فروش، سامانه مودیان می‌تواند داده‌هایی را ارائه کند که موارد غیرشفاف قابل رصد باشند. چنین فرآیندی انحراف ما در تشخیص مالیات و یا برخورد مالی با تخلفات در این حوزه را به کلی تحت تاثیر قرار می‌دهد. با این حال باید توقع داشته باشیم که این موضوع در یک روند منطقی محقق شود.

معاون درآمدهای سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه به کمک سامانه مودیان می‌توانیم یک واردات خاص یا یک جریان وارداتی را رصد کنیم، گفت: این مورد بسیار کمک می‌کند تا بتوانیم برگردیم و روی ریشه اصلی واردات تصمیم درستی بگیریم.

افشین محمودیان معاون درآمدهای سازمان امور مالیاتی کشور در گفتگو با تسنیم، گفت: قطعاً نتیجه تلاش‌های مجامع مشترک است که نهایتاً منجر می‌شود تا ما از یک نقاط تقابل، به نقطه‌ای می‌رسیم که حتی فعال اقتصادی جلوتر از ما به دنبال رعایت موارد قانونی ضوابط است تا شفاف‌ترین حالت ممکن را داشته باشد. در مقابل این تعهد از سمت سازمان مالیاتی وجود دارد که حتماً تمام تلاشش را به کار بگیرد تا حمایت حداکثر از مودی شفاف داشته باشد. محمودیان در خصوص تعیین معیارهای ریسک مودیان در سازمان امور مالیاتی کشور گفت: به‌طور کلی معیارهای ریسک سازمان مالیاتی روی رفتار درست مودی سوار است. تنها موضوعی که به نظر می‌رسد باید مورد توجه باشد، محدودیت‌های خاصی است که در حال حاضر چه به واسطه مسائل تحمیلی که در اقتصاد وجود دارد، چه به واسطه فضای تاریخی وجود دارد.

معاون درآمدهای سازمان امور مالیاتی تاکید کرد: امیدوار هستیم در کنار هم ان‌شاءالله بتوانیم به نقطه‌ای برسیم که هیچ اختلاف‌نظری وجود نداشته باشد و در نهایت تنها هم‌وغم نظام مالیاتی و تنها درخواست بخش خصوصی از ما، مقابله با فرار و مبارزه با فرار مالیاتی باشد. وی در پاسخ به سوالی در خصوص برخی مالیات‌های مضاعف در حوزه واردات و صادرات و در عین حال فرارهای مالیاتی که در اثر بیش‌اظهاری یا کم‌اظهاری در گمرک رخ می‌دهد و نقشی که سامانه مودیان

مجتمع پوشاک کهک قطب تولید کاپشن کشور می‌شود



محسوب می‌شود و این طرح توسط سازمان دهیاری‌های استان اجرا خواهد شد.

وی در پایان گفت: هدف اصلی از احداث این مجتمع، ساماندهی تولیدات خانگی، ارتقای کیفیت و ایجاد اشتغال پایدار در شهرستان کهک است.

فرماندار کهک با اشاره به ظرفیت بالای تولید پوشاک در این شهرستان، از احداث نخستین مجتمع تولیدی خبر داد و گفت: بیش از ۷۰ تولیدکننده و ۱۰۰ فرصت شغلی در این طرح مشارکت خواهند داشت.

حسن بافرانی گفت: شهرستان کهک از دیرباز به‌عنوان قطب تولید پوشاک به‌ویژه کاپشن در استان قم شناخته می‌شود و حتی بسیاری از تولیدات در منازل و پارکینگ‌های شخصی صورت می‌گیرد.

وی افزود: با حمایت استاندار قم، ۲۱۴ هکتار زمین برای احداث مجتمع پوشاک اختصاص یافته و طراحی آن آغاز شده است و طی هفته آینده واگذاری زمین به حدود ۷۰ تولیدکننده آغاز خواهد شد. فرماندار کهک تاکید کرد: ظرفیت این مجتمع حدود ۱۰۰ واحد تولیدی است و نخستین مجتمع رسمی پوشاک در سطح استان